Штавише, Стеријини ставови о проблемима версификације у српском песништву прве половине XIX века који су нам данас доступни захваљујући његовом писму Вуку²⁴,

24 Уп. Поповић, Јован Стерија: „Вуку Ст. Караџићу, 15/27. септембра 1853“, у: *Кришике, њолемике, њисма*, Душан Иванић, прир. КОВ, Вршац, 2001, стр. 296-299.

чланку *О српском слојомјерију*²⁵ и недовршеном тексту за *Предјовор о слојомјерију српском*²⁶, али и посредством многобројних стихова *Даворја*²⁷, од којих бисмо неке могли да издвојимо и означимо као